

Góra dnia 31.05.2021r.

ZP.272.10.2021

Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu

Dotyczy: Zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie zamówienia pod nazwą: „**Przebudowa drogi powiatowej nr 1076D w miejscowości Kruszyniec**”.

Wyjaśnienia treści swz

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawców:

Pytanie nr 1

Dotyczy Projektu Umowy §10 ust.13

Wnosimy o modyfikację zapisu – na: „ Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego usuwania w sposób docelowy wszelkich udokumentowanych szkód i awarii spowodowanych przez niego w trakcie realizacji robót.”

Odpowiedź.

Dotyczy Projektu Umowy §10 ust.13

Zamawiający modyfikuje zapis – na: „ Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego usuwania w sposób docelowy wszelkich udokumentowanych szkód i awarii spowodowanych przez niego w trakcie realizacji robót.”

Pytanie nr 2

Dotyczy projektu umowy §7 ust.4 umowy

Prosimy o wykreślenie z 2 zdania par. 7 ust. 4 słów „bez uwag” i zostawienie zapisu w treści: „ Załącznikiem do faktury powinien być protokół odbioru końcowego robót, podpisany przez Wykonawcę, kierownika budowy, inspektora nadzoru oraz przedstawicieli inwestora delegowanych ze Starostwa Powiatowego w Górze”.

Zgodnie z art. 647 k.c. podstawowym obowiązkiem Inwestora w ramach umowy o

wykonanie robót budowlanych jest dokonanie odbioru zleconych do wykonania robót.

Linia orzecznictwa dotycząca art. 647 k.c. potwierdza obowiązek Inwestora do dokonania odbioru robót. Inwestor może uchylić się skutecznie od odbioru robót, tylko i wyłącznie w sytuacji wystąpienia wad istotnych przedmiotu umowy. W przypadku wystąpienia wad nieistotnych Inwestor zobowiązany jest do dokonania odbioru, oraz upoważniony do wpisania do protokołu stwierdzonych wad nieistotnych z określeniem terminów ich usunięcia.

Ponadto przepisy art. 647 k.c. stanowią o odbiorze robót, a nie o „odbiorze robót bez uwag”. Potwierdza to wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 17 lutego 2000r., Sygnatura akt I ACa 1027/99, PG 2001, Nr 2 poz. 48.

Odpowiedź.

Zamawiający wykreśla z 2 zdania par. 7 ust. 4 słowa „bez uwag” i wprowadza zapis w następującej treści: „Załącznikiem do faktury powinien być protokół odbioru końcowego robót, podpisany przez Wykonawcę, kierownika budowy, inspektora nadzoru oraz przedstawicieli inwestora delegowanych ze Starostwa Powiatowego w Górze”.

Pytanie nr 3

Dotyczy projektu umowy §6 ust.1 umowy

Prosimy o wyjaśnienie które zapisy są dla Wykonawcy wiążące odnośnie zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W SWZ XXII napisane jest, że Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Natomiast w par. 6 ust. 1 umowy Wykonawca ma wnieść 5% ceny oferty brutto jako zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

Odpowiedź.

Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wykonawca ma wnieść 5% ceny oferty brutto jako zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 4

Dotyczy projektu umowy §16 ust.2 umowy

Zgodnie z art. 433 Nowego PZP projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności Wykonawcy za opóźnienie. Zatem wnosimy o zmianę kwalifikacji kary zamiast za opóźnienie, na: za zwłokę.

Ponadto wnosimy o zmniejszenie w ust. 3 pkt 2 łącznej maksymalnej wysokości kar umownych na 20%. Obecna maksymalna wysokość kar zgodnie z umową nie może przekroczyć 40% wynagrodzenia netto. W ocenie Wykonawcy taki limit jest wygórowany oraz niezasadny.

Odpowiedź.

Zamawiający zmienia kwalifikację kary zamiast za opóźnienie, wprowadza: za zwłokę. Ponadto zmniejsza w ust. 3 pkt 2 łącznej maksymalnej wysokości kar umownych na 20%.

Pytanie nr 5

Prosimy o załączenie formularza ofertowego wraz z załącznikami (załączniki do SWZ) w formie edytowalnej.

Odpowiedź.

Formularz ofertowy wraz z załącznikami (załączniki do SWZ) w formie edytowalnej jest już załączony.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzewa? Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o przedmiotowy dokument.

Odpowiedź.

Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzewa. Uzupełniamy dokumentację przetargową o przedmiotowy dokument.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający posiada aktualne uzgodnienia z gestorami sieci (branża wod-kan, branża elektryczna, branża telekomunikacyjna) ? Jeśli tak, prosimy o ich zamieszczenie.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada aktualnego uzgodnienia z gestorami sieci (branża wod-kan, branża elektryczna, branża telekomunikacyjna).

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość całkowitego zamknięcia przebudowywanego odcinka drogi przez cały okres trwania robót? Jeśli nie, to prosimy o podanie wytycznych Zamawiającego, dotyczących zamykania / otwierania poszczególnych odcinków robót.

Odpowiedź.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości całkowitego zamknięcia przebudowywanego odcinka drogi przez cały okres trwania robót.
Należy wprowadzić ruch wahadłowy.

Pytanie nr 9

Prosimy o informację czy materiały porozbiórkowe należy przekazać Zamawiającemu? Jeśli tak prosimy o wskazanie miejsca wywozu.

Odpowiedź.

Wywóz materiałów porozbiórkowych we własnym zakresie.

Sporządził:
A.Rybak

STAROSTA
Anna Kolibek
Anna Kolibek